АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018года

№ 2
ст-ца Ильинская
Об утверждении плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части в 2018 году бюджета

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях исполнения доходной части консолидированного бюджета Ильинского  сельского поселения Новопокровского района в 2018 году, администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части в 2018 году бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района (прилагается).

2. Заместителю главы по доходам и социальным вопросам  администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района обеспечить контроль за соблюдением сроков выполнения плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Н.Н.Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района от 15.01.2018 № 2
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части

бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый финансовый эффект

	1.
	Организационные мероприятия\

	1.1
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы межведомственных,  административных  комиссий по вопросам мобилизации доходов в бюджет Ильинского сельского поселения
	в течение года
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	1.2
	Обеспечение работы по урегулированию задолженности по налоговым платежам в бюджет Ильинского сельского поселения
	ежемесячно
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	1.3
	Мероприятия по недопущению образования и взысканию имеющейся задолженности по неналоговым доходам
	 в течение года
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	2
	В области соблюдения налогового законодательства, усиления контрольных функций, админитрирования доходов, изыскания дополнительных поступлений в бюджет Ильинского сельского поселения

	2.1
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества, в том числе закрепленного за муниципальными учреждениями
	в течение года
	Зам.главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер А.С.Иванищева
	Поступление допольнительных доходов

	2.2
	 Проведение инвентаризации имущества и вовлечение неиспользуемого или используемого не по назначению имущества в экономический оборот путем перераспределения или приватизации
	в течение года
	Зам.главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер А.С.Иванищева
	Поступление допольнительных доходов

	2.3
	Недопущение предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование комерческим организациям, деятельность которых не направлена на  решение вопросов местного значения
	в течение года
	Зам.главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер А.С.Иванищева
	Поступление допольнительных доходов

	2.4
	Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства РФ и Краснодарского края (в части уточнения видов разрешенного использования земельных участков) муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных и противоречивых характеристик земельных участков
	в течение года
	Специалист 2 ой категории по работе с населением и вопросам землепользования ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности Н.Н.Кондратенко
	Поступление допольнительных доходов

	2.5
	Обеспечение проведения мероприятий в рамках муниципального земельного контроля по выявлению и устранению фактов несоответствия видов разрешенного и фактического землепользования. Принятие мер, направленных на осуществление фактического землепользования в соответствии с требованиями законодательства РФ и Краснодарского края
	в течение года
	Специалист 2 ой категории по работе с населением и вопросам землепользования ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности Н.Н.Кондратенко
	Поступление допольнительных доходов

	2.6
	Контроль за использованием земельных участков согласно действующему законодательству; понуждение землепользователей на оформление правоустанавливающих документов на используемые земельные участки
	в течение года
	Специалист 2-ой категории по работе с населением и КФХ Н.В.Стрельникова
	Поступление допольнительных доходов

	2.7
	Взыскание сумм неосновательного обогащения за использование земли без оформления установленных законодательством документов
	в течение года
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	2.8
	Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями законодательства РФ муниципальных правовых актов об установлении местных налогов
	В установленные законодательством сроки
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	2.9
	Проведение в пределах установленной компетенции анализа причин увеличения задолженности по неналоговым платежам в бюджет Ильинского сельского поселения, взыскания и перечисления в бюджет указанной задолженности
	в течение года
	Зам главы по доходам и соц. вопросам Е.А.Кобзева
	Поступление допольнительных доходов

	2.10
	Организация и осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления исполнения бюджета главным администратором доходов бюджетов от денежных взысканий (штрафов) по составлению и исполнению бюджета по неналоговым доходам, представление в департамент имущественных отношений Краснодарского края результатов внутреннего финансового контроля
	в течение года
	Зам.главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер А.С.Иванищева
	Поступление допольнительных доходов

Заместитель
главы по доходам и социальным вопросам

администрации Ильинского сельского поселения

 Е. А. Кобзева